REQUERIMENTO Nº             , DE 2018

(Do Sr. JERÔNIMO GOERGEN)

Requer a realização de reuniões de
trabalho pela Comissão Externa do
Endividamento do Setor Agrícola
(CEXAGRIC).

Senhor Coordenador,

 Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro

a Vossa Excelência que seja submetido aos demais membros desta comissão,

a realização de reunião de trabalho com a participação das seguintes

instituições:

- Banco Central do Brasil - BACEN

- Caixa Econômica Federal

- Banco do Brasil

- Bradesco

- Sicredi

- Bancoop

- Ministério da Fazenda

- Receita Federal

- Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento

JUSTIFICAÇÃO

Diante o objetivo proposto na criação desta Comissão Externa, mostra-

se fundamental ter das instituições financeiras e governamentais suas

perspectivas e ideias para se alcançar uma solução que não só melhore as

condições para o produtor, mas que também não inviabilize a atividade

econômica.

Para tanto, solicito o apoio dos colegas na aprovação deste

requerimento.

 Sala das Comissões, em 7 de maio de 2018.

Deputado Jerônimo Goergen

Progressistas/RS